[image: ]

Администрация Назаровского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«18» 06 2025
	г. Назарово
	№ 148-п

О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 16.05.2025 № 111-п «Об установлении публичного сервитута»

В соответствии со статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, Приказом министерства экономики
и регионального развития Красноярского края от 11.11.2022 № 5 н
«Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 15, 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Назаровского района
от 16.05.2025 № 111-п «Об установлении публичного сервитута» следующие изменения:
1. 1.  Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление
на официальном сайте муниципального образования Назаровский район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района								         М.А. Ковалев

Приложение
к постановлению администрации Назаровского района
от 18.06.2025  № 148-п

Приложение 2
к постановлению администрации
Назаровского района
от 16.05.2025 № 111-п

Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут
1. Расчет платы за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, исчисляется по формуле:

где:
Рп– размер платы за публичный сервитут, рублей в год;
СКс– средний уровень кадастровой стоимости по сегментам объектов недвижимости, рублей;
К – коэффициент платы за публичный сервитут. В отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, коэффициент платы равен 0,01% кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута;
ПЛсерв– площадь части земельного участка (публичного
сервитута), кв.м.

2. Размер платы за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена

	Номер кадастрового квартала
	Средний уровень кадастровой стоимости по сегментам объектов недвижимости, руб. (СКс)
	Площадь земель, государственная собственность на которые не разграничена, кв.м (ПЛ серв)
	Коэффициент платы за публичный сервитут, % (К)
	Размер платы за публичный сервитут в год, руб. (Рп)
	Размер платы за публичный сервитут за весь период, руб.

	24:27:2601010
	74,42
	15
	0,01
	0,11
	5,47

	24:27:2601011
	253,38
	13
	0,01
	0,33
	16,14

	                                                                                                                                             Итого: 21,61

Банковские реквизиты для оплаты:
ИНН  2456001759, КПП  245601001
УФК по Красноярскому краю (Администрация Назаровского района 04193019380) , Единый казначейский счет 40102810245370000011
Номер казначейского счета 03100643000000011900
Отделение Красноярск банка России /УФК по Красноярскому краю
г. Красноярск/ , БИК 010407105, ОКТМО 04 637 000
Код бюджетной классификации 000 1 1105410 05 0000 120

3. Расчет платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, исчисляется
по формуле:

где:
Рп – размер платы за публичный сервитут, рублей в год;
КСТ – кадастровая стоимость земельного участка согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости, рублей;
К – коэффициент платы за публичный сервитут;
ПЛзу– площадь земельного участка согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости, кв. м;
ПЛсерв – площадь части земельного участка (публичного
сервитута), кв. м.

4. Размер платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Краснополянский сельсовет Назаровского района Красноярского края

	Кадастровый номер земельного участка
	Кадастровая стоимость земельного участка, руб. (КСТ)
	Площадь земельного участка (ПЛзу)
	Коэффициент платы за публичный сервитут, % (К)
	Площадь публичного сервитута
(ПЛсерв)
	Размер платы за публичный сервитут в год, руб. (Рп)
	Размер платы за публичный сервитут за весь период, руб.

	24:27:0000000:4117
	664387,2
	4416
	0,01
	28
	0,42
	20,64

Банковские реквизиты для оплаты:
ИНН  2427000920, КПП  245601001
УФК по Красноярскому краю (Администрация Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края л/с 04193019370), Единый казначейский счет 40102810245370000011
Номер казначейского счета 03100643000000011900
Отделение Красноярск банка России /УФК по Красноярскому краю
г. Красноярск/, БИК 010407105, ОКТМО 04 637 431
Код бюджетной классификации 000 1 1105420 10 0000 120
image1.png
1k

7“

|